

H.C. Andersen
Festfyrværkeri ApS
Østergårdsparken 6
8410 Rønde
CVR-nr. 27412793

**Årsrapport 01.05.2017 -
30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.11.2018

Dirigent

Navn: Ulrik Laust Thaarup Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.04.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS
Østergårdsparken 6
8410 Rønde

CVR-nr.: 27412793

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Direktion

Ulrik Laust Thaarup Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med fyrværkeri og dermed beslægtet virksomhed. Selskabet sælger fyrværkeri til privat via webshop samt professionelle fyrværkerishows. Selskabets fyrværkeri købes af søsterselskabet H.C. Andersen Festfyrværkeri – Lager ApS, og har som følge heraf ingen lager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år lavet et negativt resultat på 173 t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som ikke tilfredsstillende. Herefter udgør selskabet egenkapital 118 t.kr.

Koncernen har som følge af årets resultat og udviklingen i likviditeten indgået ny bankaftale som omtalt i note 1, hvilket har sikret koncernens likviditet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Som omtalt ovenfor er der indgået ny bankaftale. Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.692	466.144
Personaleomkostninger	2	<u>(116.203)</u>	<u>(405.714)</u>
Driftsresultat		(111.511)	60.430
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	15.729
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.366)	(4.568)
Andre finansielle omkostninger		<u>(44.502)</u>	<u>(37.872)</u>
Resultat før skat		(173.379)	33.719
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(8.040)</u>
Årets resultat		(173.379)	25.679
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(173.379)</u>	<u>25.679</u>
		(173.379)	25.679

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		121.176	37.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.047.386
Andre tilgodehavender		1.001.244	185.362
Tilgodehavender		<u>1.122.420</u>	<u>1.270.248</u>
Likvide beholdninger		<u>16.104</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.138.524</u>	<u>1.270.248</u>
Aktiver		<u>1.138.524</u>	<u>1.270.248</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(6.864)	166.515
Egenkapital		<u>118.136</u>	<u>291.515</u>
Bankgæld		0	191.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.948	190.182
Gæld til tilknyttede virksomheder		853.812	309.088
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.719	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.040	0
Anden gæld		36.869	287.941
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.020.388</u>	<u>978.733</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.020.388</u>	<u>978.733</u>
Passiver		<u>1.138.524</u>	<u>1.270.248</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	166.515	291.515
Årets resultat	0	(173.379)	(173.379)
Egenkapital ultimo	125.000	(6.864)	118.136

Noter

1. Going concern

Selskabet indgår i samme koncern som H.C. Andersen Festfyrværkeri - Lager ApS, som har indgået finansieringsaftaler med koncernens bankforbindelse og Vækstfonden. Koncernens bankforbindelse har givet tilsagn om forhøjelse af de nuværende kreditfaciliteter, så kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til selskabernes fortsatte drift. Selskabernes ledelse har udarbejdet budget over det forventede salg og de forventede omkostninger for det kommende år. Ledelsen har indgået salgsaftaler med kunder og udarbejdet budgettet på baggrund heraf. Ledelsen har ved regnskabsaflægningen forudsat at budgettet overholdes og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	115.256	396.710
Andre omkostninger til social sikring	947	3.219
Andre personaleomkostninger	0	5.785
	116.203	405.714
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	8.040
	0	8.040

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	128.220
Kostpris ultimo	128.220
Af- og nedskrivninger primo	(128.220)
Af- og nedskrivninger ultimo	(128.220)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.065.750	1.035.000

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med en opsigelighed på 24 måneder.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Retail Invest ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatte-lovens regler herom for indkomst-skat-ter mv. for de sambeskat-tede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskat-tede selskaber. De sambeskat-tede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspantbrev nom. 650 t.kr. med pant i lagre, immaterielle anlægsaktiver og simple fordringer der hidrører fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 121. t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 2.338 t.kr. pr. 30.04.2018

Ovenstående virksomhedspantebrev nom. 650 t.kr. er ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland. Pr. 30.04.2018
